
ABPUBLICA DEL ECUADOR o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

e 4 - 

  

Y , - : . 
- . z y 

.. 88- o A DN > 

|  EÉRESOLUCION N*_ 86-2-55 AE48a 
údia Saltos 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re 
solución N* 85—1—01—3-—00003 ; - 

CONSIDERANDO: 

    

   

Que mediante Informe de Control N* ____..._ A8 del Departamento de 

inspección y Control de esta Entidad, se estabjé dee PY Bn conos nañía 41 INMOBILIARIA XOSHA_C. LTDA. 

A expediente/N* _.____.__/._ no ha enviado dentro del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance Geneyal Anual, deY Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los admi ey y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de aciones que las compañías deben enviar £ 

O ia Superintendencia, y que corresponden, al (los) ejercicio (s) financiero (3) de ocio. 
1987 

A A A A A A A A A A A A A a mmm Y 

Que, de acuerdo con el último ento remitido .a la Institución, consta registrado co- 
INMOSI LIARTA “XOSNA C.LTDA, a mo o Eso BRA A A > 0 

AO A A A 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta “al Superintendente “de Compañías san- 
zionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 
mero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22. de la Ley N* 53, reformatoria de la Ley de Compañías, 
por Resolución N* 87-—-1-—6—-3—-00008, de 30 de junio de 1987, publicada en el Registro Oficial 
N* 723 de 7 de julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la.multa, 

* . 

En uso de la facultad conferida:= o o '% .. 

0 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al señor _RENDON CEDEÑO ROBERTO 
TD cian y, 20 ministr ador E 4 compañía INMOBILIARIA XOSNA 

2 -F9S VEINTICINCO 007100 Supo o de S/. MA ERES MIL CSEISCIEN 
A ope): POT. MO - haber. remitido * opor 

tunamente a la Superintendencia de Compañías los documentos réferidos en: el cónsiderando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta' el debido cumpli 
miento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.— NOTIFICAR ale IR — 
a € cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 

raudación, de conformidad “on la 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada 

NOV. 008 
RUR/LdeC EX Eufen 
£6_.11_ 1 

     
    

  

  

en la so rintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

hiba!    



  

EPA GRO re 

  

- 

. 
. 

LA Eos » 

A ” ” Y Cu 
: - » A 

oo. - ; > 
AA e. me , 4 s e; , 

A nario Bio 2 E z A 4t id. sh 

: o. CN 

A ma 

A 4d 

.o e 

; ? “ voya s 
AZ i , Z 

. co, o r - v . e . . . s 

AFA A RA AR de : tros, e 

. , A "A 

aa A ro o - - : 

” . 7 
o , e 

« , . . 
í a Pa 

Ñ 

r . z 

' % T a “o. t 

. on 
> y : 

  

   
       

  

A PRA e ECON poo o 
. O SUPTTIT , apor A, 0% Diosa 

DI o 

   

  

SUSCINO, LB > 

Tm .por 
: , 

FO : il ab, ? , : 
. , . , En od A dd As le E a E É a, >. po - ” . 
ia : - 2... , o. no, , y 

r se 

  

t : Ta - 
; 

. 
. ; . o . ! . . . > , 

A hace vr > omo - o En E os mr rr FE 

  

UBICADO Ed ELL Mort A 399. A 

HABIENDOLO EII? PA: Y Aras AB 

AREN MAz ETA Do o o 5 ez 4? 

r POINT TA 

ud      

  

   

  

       

3 

  

4 

E TA AAA cr pr 

r o ty pe ao; On 

a E Carl CA, po. 
x * ca 

no = dana cta ¿A Ai mn a mi + 
z TIMICADOR A 

ata . 
qe 

? * * . , r 1 

id . 

E 
, 

   


